
CÍRKEVNÍ ROK SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO

STUDNù NEP¤EVÁÎENÁ
TEXT: JAN AMOS KOMENSKÝ 1659182

HUDBA: NÁPĚV Z R. 1563NÁPĚV 603

2. Proto vroucně Tě prosím, můj posvětiteli, / víry pravé v mém
srdci, mocný pěstiteli, / rozmnožuj ji dále, / ať se již nezmenšu-
je, / ale vždy rozhojňuje / ke tvé cti a chvále.

3. Při tom i má naděje ať pevnou stálostí / před Tebou se vždy
skvěje bez vší pochybnosti, / bych neměl doufání / v darech po-
míjejících, / však věčně trvajících / a v tvém smilování.

4. Vladaři můj výborný, braň a posilň mne sám, / by libý neb od-
porný vítr sem ani tam / mnou nemoh’ viklati, / nýbrž ať v kaž-
dé době / důvěřuji se Tobě, / rač mi pomáhati!

244
Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.


